

# LUDZIE - MIEJSCA - ŚRODOWISKA



## GRABOWIEC

spotkanie  
17 września 2002  
godz. 16.00

## ZAPOMNIANA PRZESZŁOŚĆ- WIELOKULTUROWE TRADYCJE LUBELSZCZYZNY

W czasie realizacji projektu "Zapomniana Przeszłość – Wielokulturowe Tradycje Lubelszczyzny" Ośrodek zebrał informacje o wielu ciekawych przedsięwzięciach edukacyjnych i kulturalnych prowadzonych w Regionie Lubelskim, dotyczących jego wielokulturowego dziedzictwa. Działania te są ważne nie tylko dla "Małych Ojczyzn", z którymi są związane. Pokazują one w jaki sposób można brać odpowiedzialność za miejsce, w którym się żyje. Rośnie też świadomość tego, że naturalnym bogactwem Lubelszczyzny jest jej przeszłość i jej wielokulturowe dziedzictwo. W Regionie Lubelskim - jednym z najbiedniejszych w Polsce, takie przedsięwzięcia powinny być szczególnie promowane. Tym bardziej, że dotyczą one edukacji i wychowania młodzieży, a więc tego, co zdecyduje o przyszłości naszego Regionu. Wspólnie z lokalnymi mediami i wieloma instytucjami Ośrodek rozpoczyna promocję takich miejsc, osób i działań. Raz w miesiącu w siedzibie Ośrodka odbywać się będzie publiczna prezentacja działań i dokonań wybranych miejsc. Stworzy to możliwość spotkania się z liderami tych przedsięwzięć (animatorami, nauczycielami) jak też ze środowiskiem, w którym działają. Tego typu spotkania mogą stać się ważną płaszczyzną wymiany doświadczeń w obszarze obywatelskiej aktywności w "Małych Ojczyznach". Niech zaproszenie do Bramy Grodzkiej na prezentację wskazanej przez nas inicjatywy stanie się prestiżowym wyróżnieniem - rodzajem znaku jakości dla tych działań.

Kolejna z prezentacji obejmie działania realizowane w Grabowcu, jednej z najstarszych miejscowości Regionu Lubelskiego, wzmiankowanej w źródłach historycznych już w XIII wieku. Osada ta jest znakomitym przykładem wielokulturowej przeszłości Lubelszczyzny. Tu przez wieki zamieszkiwali obok siebie Polacy, Żydzi i Ukraińcy. Bohaterem spotkania będzie Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza. Działalność edukacyjna nauczycieli skupia się wokół edukacji regionalnej oraz wykorzystywaniu Internetu w edukacji. Nauczyciele z Grabowca są autorami, zatwierdzonego przez MENiS, programu edukacyjnego – "Edukacja regionalna-dziedzictwo kulturowe w regionie lubelskim", byli również inicjatorami stworzenia Regionalnej Izby Pamięci. Wiosną bieżącego roku w uznaniu za prowadzenie witryny internetowej, redagowanie szkolnej gazetki w wersji elektronicznej, udział w programie "Intel-edukacja dla przyszłości", organizowanie szkoleń informatycznych, otwarcie Punktu Informacji Europejskiej przyznano szkole jako jednej z dwóch w Polsce, a jedynej z Regionu Lubelskiego prestiżowy Znak Jakości Interkl@sa.

W dniu 17 września 2002 roku (wtorek) o godzinie 16 w siedzibie Ośrodka "Brama Grodzka – Teatr NN" nauczyciele i uczniowie wraz z zaproszonymi przez siebie osobami działającymi na rzecz odkrywania przeszłości Grabowca przedstawią historię tego wielokulturowego miejsca i opowiedzą o swoich osiągnięciach.

Ośrodek „Brama Grodzka-Teatr NN”

20-112 Lublin, ul. Grodzka 21

telefon +48 (81) 532-58-67

<http://www.tnn.lublin.pl> email: [teatrnn@tnn.lublin.pl](mailto:teatrnn@tnn.lublin.pl)

OŚRODEK  
BRAMA  
GRODZKA



TEATR NN